quod secundum eundem (abscondit se) id est in iherosolymis: sicut sanctus Thomas dicitur se eis reddidit. (et exiit de templo). et in ipso exitu illuminavit caecum a natiuitate: ut alibi dicitur. In hac autem parte est mota le documentum: de quo Hieronymus ait. Imitatione dei gloriosus est intursum patienter fugere quam respondendo superare. Hec illi le. Est et alia. Nam hodie sunt multi qui duobus modis christum occidere tentantes: sicut olim iudei. Nam qui noniter conuersos ad christum scandalizant: christum paruum in eorum cordibus cum Herode querunt occidere. Sed heretici negantes eius deitatem ipsam volunt precipitare cum nazarenis: et ei frangere caput: quia caput christi deus. j. Locrinth. ij. Qui pro malis cogitationibus occupant: eum lapidare querunt cum iudeis hinc. Hec dicitur. Quot malas cogitationes quas assumit: quasi tot lapides in christum mittit. Qui pro ad vomitum redeunt: quantum in se est illum crucifigunt. Hebraei. vj. Rursus crucifigentes etc.

Feria secunda post dominicam de passione

Textus euange. Joā ca. v.

Inserunt principes et pharisei ministros ut apprehenderet iesum. Dixit ergo eis Iesus. Ad huc modicum tempus vobiscum sum et vado. Ad eum qui me misit queret me et non inuenietis. et vbi sum ego vos non potestis venire. Dixerunt iudei ad semetipsos. Quo hic itur est quia non inueniemus eum. Nunquid in dispersione gentium iturus est et docetur gentes. Quis est hic sermo quem dixit. Queret me et non inuenietis. et vbi sum ego vos non potestis venire. In nouissimo autem die magno festivitatis stabat Iesus et clamabat dicens. Si quis sitit veniat ad me et bibat. Qui credit in me sicut dicit scri

ptura: flumina devētre ei? Au-
ent aque viue. Hoc autē dixit de
spīritu quē accepturi erāt cre-
dentes in eum

Uerunt principes

m r pharisei mistros rē. Jo.
vij. In p̄senti euāgelio tan-
gunt tria puncta: que sunt:

Dissio: **S**tupēfactio: et **E**xhortatio.

Quantū ad p̄mū tangit quō miserunt
p̄ncipes vt p̄benderet dñs. Est autem
sciendū fm inḡm hist. q̄ ea q̄ in p̄nti euā-
gelio narrāt p̄tēgere int̄ dñicā palmaz et
diē passiōis ch̄i: vt p̄z ex ordine narrati-
onis er̄. Contra: q̄ ista fuerūt facta i fe-
sto scenophegie. i. tabernacloz: vt videt
dicere Joānes. Ad hoc d̄ q̄ nō p̄ia que
narrant in ca. vij. a brō Joān. p̄tēgerunt
fm aliq̄s in diē scenophegie. de q̄ in p̄nci-
pio ei? fit mentio. Nam videt etiā innue-
re q̄ in sero illi? festi grexit in montē oliue-
ti: et diluculo itez venerit in tēplū crasti-
nā die: et tūc absoluerit adulterā: de qua
dicūt aliq̄ q̄ in dieb; passiōis fuit absolu-
ta. Vñ brūs Joā. fm eos dicit aliq̄ anti-
cipatiue. Sed quicqd̄ de hoc certū ē q̄ ali-
q̄ndo (Uiserūt p̄ncipes). i. iudices ordia-
rij: de qb; habes ferta. iij. post tertiā dñi-
cam q̄dragesime. Vñ p̄ncipes sacerdotū
i. viginti quatuor sum: sacerdotes. Vñ
inf. a istimet vocant pontifices: vbi dicit:
Venerūt ḡ mistri ad p̄ntifices et pharise-
os. Vñ p̄ncipes. i. magnates fm optima-
tes ciuitatis. Vñ p̄ncipes. i. oēs p̄dicti sil
Igit̄ miserūt dicit p̄ncipes (et pharisei)
i. q̄dā religiosi valde boni apparent: r val-
de mali latent (mistros) q̄ fm Chryso.
ip̄i p̄t̄ piculū accedere nō audebāt (vt ap-
p̄bēderēt iēū) Causam p̄o missiōis aff̄ge-
brūs Joānes paulo añ. q̄. s. de turba ml-
ti crediderant in eū r dicebāt. Ch̄s cuz
venerit nunqd̄ plura signa faciet q̄ hic fa-
cit. Audierūt ergo pharisei turbā murmu-
rātē de illo hec: et miserūt ip̄t r p̄ncipes mi-
stros p̄dicatos. Quia p̄o n̄ poterāt app̄hē-
dere nolentē: missi sunt audire docentem.
Hec ille. Sequit̄ em̄ (Dixit ergo iēus.
Adhuc modicū tēp̄ vobiscū sum Chry

soft. Ac si diceret. Quid festinatis me inf-
ficere: parū expectate tempus. Hec ille.
Aug. Qd̄ ergo modo vultis facere: factu-
ri est; s; nō modo. Implere em̄ debeo dis-
pensationē meā: et sic puenire ad passio-
nem. Hec ille. Est autē norandū q̄ cū ius-
dei voluerunt app̄bendere ch̄m in p̄lo-
na sua vt hic: oñdit magnā potētā. Et
q̄ in fmōe suo vt Bar. rxiij. oñdit ma-
gnā sapiam di. Reddite q̄ s; cesar; rē. Et
q̄ in ope suo Bar. iij. oñdit magnā eoz
cecitate di. Licet sabbato benefacere an n̄:
Et sanauit statim infirmū. Et q̄ in iudi-
cio suo: vt Jo vij. p̄sentata adultera oñ-
dit sil̄ misc̄: am et iusticiā dicens Qui p̄-
mus rē. Et deinde. nec ego tē p̄dēnabo.
vade et ample? noli peccare. Oñdit autē h̄
magnā potētā. q̄ solo suo fmōe ita effi-
cacit̄ tetigit armatos se cage volētēs vt
oīno imutaret. Vñ regressi ad mittētēs
dixerūt. Nunq̄ sic locut? est hō. Voluit
autē ch̄s iuxta s. Tho. exiguo r breui tpe
p̄dicare. Primo ad oñsionē sue virtutis q̄
breui tpe totū mundū innouauit. Secun-
do vt auditozes sui discipu los faceret: q̄
si breui tpe secū corporaliter illū essent habi-
turi. Tertio ad corūndē sp̄ualem p̄fectū.
Quia em̄ ch̄isti humanitas est via tendē-
di in deū: ne discipuloz corda ad ch̄istuz
carnalit̄ affecta: in eo vt in homine quie-
scent sed tenderent in deū sicut in termi-
num: ideo humanitatē cito subtraxit. S; q̄
nō coacte s; spontanee moriebat: seq̄.
(Et vado ad eū q̄ misit me) mediāte mor-
te quā mibi inferetis. Per hec autē verba
sicut d̄ Chry. amicos suos auditozes
fecit ad audiendū tanq̄ exiguo tpe essent
auditori quē aude audiebat. r inimicos
etiā vt idē dicit terruit. q̄ vt d̄ Theop.
videbat eis minari q̄ deo ad quē ibat d̄
eis q̄relā faceret. r vltra h̄ fm Chry. p̄-
dixit eis q̄ eo adhuc indigeret: di. (Que-
rens me r n̄ me inuenit) Chry. S; vbi
q̄sierūt eū iudci: Dicit Luc. qm̄ plāge-
bāt ml̄eres sup eū. Probabile ar̄ est r ml-
tos alios hoc passos esse. et p̄ncipe eū al-
uitas capef. eos memisse ch̄n r miracloz
ei? r p̄ntiā ei? q̄rere. Hec ille A passiōe
em̄ ch̄i vsq; ad destructiōē illi? populi p̄
Vespasianū r Titū nō fuerūt nisi. r q̄ an

Feria. II. post do. de passione

ni vñ superant mlri hñtes de chñ mcozi
am r cogitãtes pp̄ mortē iesu desolari ci
uitatē hierlem. et sic q̄stierūt ep̄ p̄sentiaz
corpalem. i. desiderauerūt. vñ saltē ei⁹ ad/
iutorziū et nō inuenerūt. Aug. ar̄ d̄r q̄ q̄si
erūt eū p̄ resurrectōem cōpūcti. vñ dice
bāt. Quid faciem⁹? Uiderūt em̄ chñm
suo scelere morientē: et crediderūt i chñm
suis scelerib⁹ ignoscentē. r hñsq; biberunt
sanguinē quē fuderūt de sua salute despa
uerūt. Hec ille. Et tūc op̄z dicere q̄ inue
nerūt qdē eū p̄ gr̄az sed nō p̄ corpale p̄sen
tiā quā q̄rebāt. i. desiderabāt: sic d̄r mgr̄
hñst. (Et vbi ego sū vos nō potest⁹ vñre)
S; q̄re nō dixit. q̄ vado nō potest⁹ venire
quod videbat⁹ morientē? dicit: Ad h̄ d̄c
Aug. q̄ chñs sic ad nos venit missus per
marnatiōnē r humanitatē q̄ tñ patrem
non reliq̄t fm̄ deitatē. Sicut etiā sic ibat
ad p̄c̄m etiā fm̄ hñanitatē: q̄ apud eum
erat p̄ deitatē. Vbi ergo erat q̄ ibat: lz di
uersimode. iō dixit. vbi sum. Ul̄ s; chry.
sic d̄r: q̄ ip̄e ibat vltimate p̄ mortē ad vi
tā etiā corpale gloriōsiorē. Jam ḡ habe
bat illud ad qdē p̄ mortē ibat: lz nō ita p̄fe
cre. Dixit autē fm̄ Aug. nō potest⁹. n̄ autē
nō poteritis: vt intelligat⁹ q̄ tales q̄les e/
rant in p̄sentia: ad deū ire neq̄bant: cū eēnt
inuisti. Vel fm̄ mentē Chry. q̄ lz pos
sent mori nō tñ resurgere. Unde ait. Si
chñs in morte maneret: possent ad illum
ire. Illuc enim oēs abimus. Hec ille.

In hac parte est morale documētū. vt
q̄ ip̄s habet non p̄dat illud expectādo ali
ud. q̄ interdū q̄rit dñs et nō inuenit. q̄. s.
ip̄e nō q̄rit p̄fecte: vt maxime accidit se/
ro penitentib⁹ deo p̄mittēte. Vlti em̄ q̄
nūt chñm lz nō inueniūt: q̄ nō debito mō
r tpe querūt. Aliq̄ em̄ q̄rūt vbi nō est.
de q̄b⁹ p̄t intelligi illud Job. xxxviij. Nō
inuenit i fra suauit viuentiū: q̄ ad delicio
sos. Abyssus dicit: nō est in me: q̄ ad aua
ros. r mare loquit⁹: nō est meciū: q̄ ad tumi
dos sup̄bos. Aliq̄ autē inueniūt. de quib⁹
Lu. ij. Inueniet⁹ infantē. q̄ ad humiles.
pannis inuolutū: q̄ ad paupes. positū in
p̄sepio: q̄ ad dure corp⁹ suum macerātes.
Et in istis q̄rere debem⁹ illū dum possu
mus. supra illud Esa. ly. Querite dñz dū
inueniri potest.

Quantū ad secundū tangit admittitio
seu stupefacti o iudeoz. In his em̄ verb
chñi et in sequentibus tantū fuerūt om̄es
stupefacti q̄ ministri sine eo reueri sunt.
Et vt d̄c b. Jo ānes: q̄rentib⁹ p̄ntificib⁹ r
phariseis cur eū nō duxisset: dixit est. Nun
q̄ sic locut⁹ ē hō sicut hic loquit⁹. D̄i ergo
Dixerūt ergo iudei ad semetip̄s) fm̄ oēs
scz dei admirātes et n̄ intelligētes: et ta
mē credētes illū esse vey. Chry. Jā em̄
irā submiserāt r his q̄ dicta erat credide
rāt. Neq̄q; em̄ nisi credidissent q̄sisset ad
seip̄os: q̄s ē hic sermo. Hec ille. (Quo h
itur⁹ est. q̄ nō inueniem⁹ eū.) Et intra se
arguebāt q̄ velle iudeā deserere r ire p̄di
catū gētilib⁹. vñ subdit (Nunq̄d i disp̄so
nē gētū). i. ad gētilēs disp̄sos p̄ orbē (tu
rus est r docturus gētes. Sicut autē d̄c
Chry. Iudei i vnu collecti regnū oppro
briose gētilēs disp̄sos dicebāt: s; opprob
um post modū ip̄i sustinuerūt eis vbiq; di
sp̄s: et oib⁹ filijs dei ex gentib⁹ collectis
ad ecclesie et fidei vnitatē. (Quis ē). i. qd
significat (hic sermo quē dixit: q̄ret⁹ me r
nō inuenietis. r vbi sum ego: vos nō pote
stis venire) quasi dicerēt. Hoc nullo mo
do possum⁹ intelligere. Lz em̄ illa p̄ba:
q̄retis me r nō inueniet⁹: illū sensū p̄rende
rent q̄ gētilēs chñs adiret. tñ hñc intelle
ctū excluderāt q̄ sequunt⁹. r vbi ego sū r c̄

In hac pte est documētum litterale q̄
deo valde sum⁹ obligati: q̄ nos ex p̄di
cto opprobo libavit: vocādo ab idolata.
Qd̄ dauid p̄uidēs in sp̄ū ait. Laudate. i.
laudabit⁹ dñm oēs gētes: laudate eum
omnes populi. Qm̄ p̄firmata est sup̄ nos
misericordia r̄c. Prophete em̄ sepissime de
futuris loquunt⁹ p̄ modū p̄sentis propter
certitudinē p̄phetie

Quantū ad tertiu tangit inuitatio quā
chñs fecit ad seq̄ndū se: cū d̄r (In nouis/
sumo autē die magno festiuitatis. Vbi ad
uertēdū est q̄ qui dicūt ista p̄rigisse i die
bus passionis que dicta sunt: habēt dice
re q̄ hic nō loquit⁹ euāgelista de solenita
te scenophegie: sed de alia: quā fingere nō
est facile. Et ideo meli⁹ ē vt dicat⁹ q̄ p̄di
cta nō fuerūt anticipatiue dicta: q̄cqd̄ sit
de historia adultere m̄ lheris. Loq̄t ḡ Jo
ānes d̄ festiuitate scenophegie. i. tabnaculi